
О внесении изменений в приказ начальника Управления образования 
администрации Кунгурского муниципального округа Пермского края от 
09.11.2023 №171-07-01-01-486 «Об утверждении базовых нормативов затрат 
на оказание муниципальных услуг и затрат на общехозяйственные нужды, 
значения нормативных затрат на выполнение муниципальных работ, затрат 
на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым 
признается имущество учреждения, отраслевых корректирующих 
коэффициентов, коэффициентов приведения по муниципальным услугам, 
которые оказывают муниципальные учреждения, подведомственные 
Управлению образования администрации Кунгурского муниципального 
округа Пермского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, в целях реализации постановления администрации Кунгурского 

муниципального округа Пермского края от 21.09.2021 №1008-171-01-09 «Об 

утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 

учреждений Кунгурского муниципального округа Пермского края и финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ начальника Управления образования администрации 

Кунгурского муниципального округа Пермского края от 09.11.2023 № 171-07-01-

01-486 «Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных 

услуг и затрат на общехозяйственные нужды, значения нормативных затрат на 

выполнение муниципальных работ, затрат на уплату налогов, в качестве объекта 

налогообложения по которым признается имущество учреждения, отраслевых 

корректирующих коэффициентов, коэффициентов приведения по муниципальным 

услугам, которые оказывают муниципальные учреждения, подведомственные 

Управлению образования администрации Кунгурского муниципального округа 

Пермского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» следующие 

изменения: 

 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-332 от 30.08.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 1 из 4. Страница создана: 29.08.2024 14:55



1.1. Строки 42-45 базовых нормативов затрат на оказание муниципальной 

услуги и затрат на общехозяйственные нужды на 2024 год изложить в следующей 

редакции: 

42 

Реализация 

адаптированных основных 

общеобразовательных 

программ для детей с 

умственной отсталостью 

(Обучающиеся с 

ограниченными 

возможностями здоровья 

(ОВЗ), Очная форма 

обучения, Бесплатная) 

851200О

.99.0.ББ

04АА00

000 

0 0 0 0 0 
470,

04 
0 0 0 0 0 0 0 

470,

04 

43 

Реализация 

адаптированных основных 

общеобразовательных 

программ для детей с 

умственной отсталостью 

(Дети-инвалиды и 

инвалиды, Очная форма 

обучения, Бесплатная) 

851200О

.99.0.ББ

04АЖ00

000  

0 0 0 0 0 
470,

04 
0 0 0 0 0 0 0 

470,

04 

44 

Реализация 

адаптированных основных 

общеобразовательных 

программ для детей с 

умственной отсталостью 

(Проходящие обучение по 

состоянию здоровья на 

дому, Обучающиеся с 

ограниченными 

возможностями здоровья 

(ОВЗ), Очная форма 

обучения, Бесплатная) 

851200О

.99.0.ББ

04АА24

000 

0 0 0 0 0 
470,

04 
0 0 0 0 0 0 0 

470,

04 

45 

Реализация 

адаптированных основных 

общеобразовательных 

программ для детей с 

умственной отсталостью 

(Проходящие обучение по 

состоянию здоровья на 

дому, Дети-инвалиды и 

инвалиды, Очная форма 

обучения, Бесплатная) 

851200О

.99.0.ББ

04АЖ24

000 

0 0 0 0 0 
470,

04 
0 0 0 0 0 0 0 

470,

04 

 

1.2. Базовые нормативы затрат на оказание муниципальной услуги и затрат 

на общехозяйственные нужды на 2024 год дополнить строкой следующего 

содержания:  

88 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего общего 

образования 

(Образовательная 

программа, 

обеспечивающая 

углубленное изучение 

отдельных учебных 

предметов,  предметных 

областей (профильное 

обучение). Проходящие 

обучение по состоянию 

802112О

.99.0.ББ

11АР010

01 

0 0 
189,

69 

68,9

5 
0 

10,9

4 

189,

69 

68,9

5 

130,

06 

4,

14 
0 0 

63

,0

5 

72

5,

47 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-332 от 30.08.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 2 из 4. Страница создана: 29.08.2024 14:55



здоровья на дому. Очная 

форма обучения) 

 

1.3. Базовые нормативы затрат на оказание муниципальной услуги и затрат 

на общехозяйственные нужды на 2025 год дополнить строкой следующего 

содержания:  

88 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего общего 

образования 

(Образовательная 

программа, 

обеспечивающая 

углубленное изучение 

отдельных учебных 

предметов,  предметных 

областей (профильное 

обучение). Проходящие 

обучение по состоянию 

здоровья на дому. Очная 

форма обучения) 

802112О

.99.0.ББ

11АР010

01 

0 0 
204,

85 

68,9

5 
0 

10,9

4 

204,

85 

68,9

5 

130,

06 

4,

14 
0 0 

63

,0

4 

75

5,

78 

 

1.3. Базовые нормативы затрат на оказание муниципальной услуги и затрат 

на общехозяйственные нужды на 2026 год дополнить строкой следующего 

содержания:  

88 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего общего 

образования 

(Образовательная 

программа, 

обеспечивающая 

углубленное изучение 

отдельных учебных 

предметов, предметных 

областей (профильное 

обучение). Проходящие 

обучение по состоянию 

здоровья на дому. Очная 

форма обучения) 

802112О

.99.0.ББ

11АР010

01 

0 0 
217,

38 

68,9

5 
0 

10,9

3 

217,

38 

68,9

5 

130,

06 

4,

14 
0 0 

63

,0

5 

78

0,

84 

1.4. Строку 30 затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения 

по которым признается имущество учреждения изложить в следующей редакции: 

30 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 21 

211 000,00 120 600,00 120 600,00 

1.5. Отраслевые корректирующие коэффициенты дополнить строкой 

следующего содержания: 

89 

Реализация основных общеобразовательных программ 

среднего общего образования (Образовательная 

программа, обеспечивающая углубленное изучение 

отдельных учебных предметов, предметных областей 

(профильное обучение). Проходящие обучение по 

состоянию здоровья на дому. Очная форма обучения) 

802112О.99.0.ББ11АР01001 0,04 

 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-332 от 30.08.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 3 из 4. Страница создана: 29.08.2024 14:55



1.6. Строку 30 коэффициентов приведения изложить в следующей редакции: 

30 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 21 

0,47146 0,2141 0,2141 

 

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.  

3. Консультанту отдела организационно-правового обеспечения 

деятельности Разепину А.В. разместить настоящий приказ на официальном сайте 

Управления образования администрации Кунгурского муниципального округа 

Пермского края. 

 

 

Начальник             О.А.Паршакова 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-332 от 30.08.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 4 из 4. Страница создана: 29.08.2024 14:55


	1
	2
	3
	4

